**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Paulo primo heremita. Cap[itulum]. Ix.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

# De sanctis in mense ianuarij occurrentibus Fo. xxxij.

De sancto Generino abate.

Cap. lvi.

**S**eu erinus abbas te,  
pore quo Attila rex hunorū defun  
ctus est: in terra pannonia et finib⁹  
danubij reb⁹ turbatis: ac inter fili  
os eius p regno obtinendo initio certamine de  
partibus orientis aduenientis in vicinia noſci rī  
penſis et pannoniorū paruo oppido: qđ astaris  
dicit: morabat: agens angelica vita et tradens  
apostolicā doctrinā. Hic spm pphetele mirabilē  
noscit habuisse. Nam subuertionē dicti op̄ pidi  
pter ciuiū peccata dudu ante pdixit: et ciuib⁹  
eide illudentib⁹ inde discessit. Quo abeūte die  
et hora: quib⁹ pdixerat: oppidū a barbaris subs  
uersus est. Inde ad alind castrū: qđ dicit cōma  
gonis declinavit: qđ a barbaris intus existē  
bus: xpianisq⁹ dominatib⁹: arctissima custodia  
scrubabat: nūlū igredi vel egredi pmisso. Ipse  
autem nemis iterrogare oppidū itrauit et xpianis  
int̄ existētib⁹ salutē pmisit: etisq⁹ triduanam  
penitentia induxit. Die vñ tertio facto maris  
terremotu barbari dererent de oppido fugi  
tes: et subsidū ciuib⁹ intrinsecus aduenisse pu  
tates: nocte supuerte se alterutru hostes eti  
stimātes mūro seipos cedebat. Cuius tāte fa  
uianis: quā famis oppīserat: eo qđ hyemis tpe  
danubio congelato viciatia nanib⁹ iuxta moře  
codē deferritō valebat: oratiōe facit et glacie  
incepstine resoluta nauib⁹ viciatib⁹ onustis  
aduentib⁹ ab inopia liberauit. Lūc⁹ barba  
rorū rabies oīa loca occuparet: quo cūq⁹ sc̄tūs  
introbat oppidū: illud ab incursu hostiū deus  
eruebat. In castello culmū locutas a cun  
ctis: quos repleuerat agris excusſit: solo agro  
vni ciuiis excepto: eo qđ ab eo monit⁹ ad eccl  
esiam vna secū: ceteris ciuetis ciuib⁹ ad orationē  
pergētib⁹: venire contēpit. In toulaco oppi  
do muliere seminece in columnē tradidit. Le  
prosum de mediolano sibi adducti a lepra mū  
dauit. Bonū monachū barbarū natione ab  
oculoz infirmitate curauit: et alia insignia mira  
cula fecit. Diē sui obit⁹ tñennio ante pdixit: et  
se defunctū inde transferri mādauit: eo qđ ciuit  
as infestatione barbarica fuerat subuertēda:  
qđ ut predicerat per oīa euēnit. Sicq⁹ in mo  
nasterio: qđ ipē costruerat apud oppidū noī  
cū sub rege rugoz feuba in pace qeuuit. vi. idus  
ianuarij. Expusq⁹ ei⁹: ut mādauerat translatiū  
est mltis miraculis clarēs. Et in castello luc  
lano qđ ē Italia apd ciuitatē neapolij p manū  
sancrivictoris cpi in suū gelasij pape locatū est:  
vbi in eius noīe monasteriu est constructum.  
De sancto severino episcopo. Cap. lvii.

**S**eu erinus episcopus  
ncapolitan⁹ fuit: et frater beati mar  
tyris victorini cpi pictaniōen⁹. de  
quo diceat in eius fasto quarto non. nouēbris.

Qui severinus post multarū virtutum ppera  
tionein et sanctitatū insignia: qeuuit in pace sans  
titate plen⁹. vi. idus ianuarij. Hec ado.

De sancta Martiana virginē et  
martyre. Cap. lviii.

**M**artiana virgo et mars  
tis in suegritana fuit: qđ venies  
cesream: et videns in platea si  
mulachrū diane confregit. Pro  
pter quod a mis̄tris iudicis dea  
tēta: cesa: et ad ipsam deducta est:  
Quam iudex in loco publico expositam gladia  
tori cuidam illudendaz tradidit. Qui dū nocte  
ad ipsam ingredi velle: partes diuinatus se in  
terposuit: et ne ad eas accedere posset, phibuit.  
Tradit secūdo et tertio vitis: et eis sicut et pmo  
simill̄ contingit. Deinde in harena bestijs subi  
cit: qđ primū leo mansuetus effectus lingere  
cepit. Sed de consilio Bindarij archisynagogi  
fudeozā latatur sibi taurus indomitus: qui ocu  
lum quidem virginis eruit: quam postmodum  
leopardus discerpeam laceravit. Sicq⁹ imma  
culatum christo spiritum reddidit. Eius cor  
pus a fidelibus in ipsa clustate sepultum est.  
Dū autē archisynagogus domi rediisset: igne  
celesti cū omni familia et domo consumpt⁹ est:  
que domus nunq⁹ deinceps permanere potuit:  
sed in miraculis testimonium plures reparata  
semper corruit. Passa est autē virgo christi. v.  
idus ianuarij.

De sancto Marcellino epo. Cap. lxi.

**M**arcellinus episco  
pus anconitanus venerabilis  
vite fuit: cuius gressum dolore  
nimio podagra straxerat: eti  
qđ familiares fuit: sic vbi neces  
se esset: in manibus ferabant. Quadam vñ die  
per culpam incurie ciuitas anconitana succen  
sa est. Lūc⁹ vehementer arderer: cūcurrerunt  
omnes: vt ignem extingueret: certatimq⁹ proi  
cientibus aquam: sic flamma extreuerat: vt tot  
ius urbis incendium minari videretur. Lūc⁹  
ignis tam partem vbi non modicam consum  
psisset: et oblitus nullus valereret: deductus in  
manibus episcopus familiaribus se portantibus  
precepit vt contra ignem illum ponerent:  
quod et factum est: et ibidez positus est: vbi fla  
ma ardenter incumbet. Egit autem miro  
modo in se incendium retrorquerit: ac si sui impe  
tus reflexore clamaret: se episcopum transfire  
nō posse. Sicq⁹ flamma illo termino refrenata  
in semetipsa refriguit: et vitra cōtingere quicq⁹  
edificij non presumpfit. Quseuit autē in pace  
sanctus episcopus. v. idus ianuarij. hec Greg.  
primo dialog. cap. vi.

De sancto paulo primo heres  
mita. Cap. lx.

## Liber

## Secundus

**A**ulus pri  
mūs heremita:  
cui vita scribit  
Hieronymus fer-  
vente decti per-  
secutione heremū vastissimā  
adīt: vbl. cciiij. annis: homi-  
nibus incognit⁹ mansit. Eu-  
lus persecutio⁹ immanitas:  
duobus recitatur exemplis.

Duo enim xpiani iuuenes comprehenduntur: quorū  
alter nudus melle perunctus: et ligatus sub ar-  
dore solis: muscarū et vesparū aculeis laceran-  
dus exponit: ut scabronū puncturis cederet: q̄  
ignitas farragineo superasset. Alter hō amenissi-  
mo viridarioꝝ vircino manib⁹ mansit. Eo-  
to sternit: sibi⁹ puerla speciosissima et impudic-  
ca sociat: que amplexibus et contagis iuuenes  
ad luxuria prouocabat. Cum ergo ille mor⁹ co-  
trarios sensisset in carne: nec aliter se posset de-  
fendere: linguam dentibus precissam in facies  
impudice expuit: et sic dolore tentationem fu-  
gauit: eamq; confudit. **E**odem tempore dum  
paulus inferiori thebaide oriundus annorum  
xvi. parentibus orbatuſ cum sorore coniugata  
remanisset: et tantas martyris strages audisset:  
territus seculum deseruit: et ad montū deferta  
confugit. Et in spelunca maxima: iuxta quā ar-  
bor palme vetustissime germinabat: et fons lim-  
pidissimus exurgebat: vsc⁹ ad vste sue termis  
num incognitus mansit. Quomodo autem hoc  
tempore medio ricerit incognitum est. **C**um  
autem paulus annoriꝝ cciiij. esset in heremo vita  
angelica ducens: et antonius annoriꝝ xc. in alia  
solitudine morareſ et cogitaret iā aio suo. nullū  
vlera se monachoruſ in heremo consedisse: no-  
struſ sibi a dño reuelatur: alio in profundiori here-  
mo se meliore consistere: ad quē visendū debes-  
ret accedere. Qui senecturis sue oblit⁹ et bacu-  
lo substantatus: cepit per filiam peragere. Et  
primo quidem obulum habuit hippocotii ho-  
minem. s. equo mixtu: qui sibi viam dextera de-  
monstravit. Deinde obulauit animalia fructus  
palmarū ferentia supra imaginem nominis: de-  
orsum habens formā caprinā: quem antonius  
intellēcit esse demonem in tali forma gentiles  
rusticos decipientem. Et dum diem quasivagā-  
do per herenuꝝ et exegisset: nocte in oratione des-  
duxit. Sumoꝝ diluculo eidem lupa ad radis  
ces montis aquam lambeus apparuit: que ipm  
ad cellulam pauli perdixit. Sed dum intrans  
speleuz: et aure diligenter liquid audiret auscul-  
tans pedem. s. lapide offendisset. Paulus an-  
toñium sentis ostium firmavit. Antonius hō  
rogat: vt sibi aperiat: qui animalia recipiebat:  
afferens se nunc recessurus: sed ibi potius mo-  
riturum: vicit ergo paulus aperit: et altera  
terum ex nole salutauit: in mutuos amplexus

riunt: iuxta fontem consedentes quiescat: et de  
multis colloquentes admixtū sermonem pren-  
dunt. Hora autē nona coruins ad eos aduolauit:  
et panem integrū eisdem apposuit. Tunc paulus  
deo gratias agēs dixit: volatilē illud quotridie  
per annos. Iſ. panem dimidium apportasse: sed  
tunc ppter hospitis aduentū ammonam dupli-  
casse. Inter eos piacularis oris: q̄s dignior pa-  
nem diuidere debeat: defert paulus hospiti et  
antonius senioꝝ. Tandem ad vespertas in hoc cō-  
ueniunt: ut vterq; manū apponat: et regioes  
panē diuidat. Deinde paululus et aqua fontis  
gustantes: nocte in diuinis colloquijs trālege-  
runt in omnē. **C**um mane paulus antonio  
suū obitu in ppterū nūc assisteret: et ex hoc antoniuſ  
vitra modum deficeret. Paulus ne ex suo obitu  
mens vtriusq; tristaret: cogitauit illū remittē-  
re: ut sic expeditius posset ad dēū migrare. Hō  
gauit antoniuſ: ut ad cellā suā rediens: pallium  
quod sibi athanasius episcop⁹ dederat: appor-  
taret: quo corpus suū mortuū iuoluere posset.  
**O**dirat antonius: q̄ tale sibi secretū apparuit:  
ad cellam festinantis rediit: et pallio accepto  
velociter ad paulū repedare cepit: dubitans de  
eo q̄ sibi accidit. Et cum iam die illo et sequēt  
perrexisset: et iam trū horarū iter eidem restā-  
ret: vidit paululanam nūcā inter ppterū an-  
gelorum et apostolorū choros ad celestia cū spē  
dote conuolantē. Et pcedens velociter ad spe-  
luncam venit: et corpus genibus flexis vti oran-  
tem conspicens: se deceptū putauit: paulumq;  
vuentem et orante credidit. Et cū dūcū obser-  
uans mortū aliquem non vidisset et mortuum: co-  
gnouisset: post multas lacrymas corp⁹ inuol-  
uit: et exequias celebzauit. **C**um autem sarcuſ  
non haberet: et quo terrā foderet: ecco duo leo-  
nes adueniunt: et ad mensurā humani corporis fo-  
neaz faciunt: et inclinato capite abiecti. Sicq;  
antonius corpus terre condidit: et vestimentum  
de palmarū folijs contextū: quo paulus indu-  
batur: assumpsit: et ad cellam suam rediens fra-  
tribus vita narravit. Eaq; veste et deuorioe in  
solēnitatibus vrebaf. Quieuit autem paulus in dño  
iii. idus ianuarii circa annū dñi. ccxxvii.

**D**e sancto paulo simplice pſſore. Cap. lxi.  
**A**ulus monachus  
simplex cognoscit discipul⁹ anto-  
niū fuit: qui dū rusticanus esset  
inuicta vtozē in criminē adul-  
tero dimisit: et heremus pertens  
antonio adhēsit. Qul pma no-  
cte sue conuersioſis: vt probaret illū: iuſſit an-  
tonius ut se expectaret: qui tribus diebus ante  
celle ostium orans permaniſ: magistrum expe-  
ctans: nec dīci est: nec rote noctis motus est.  
Dum autē in cōueniū fratruꝝ et simplicitate ins-  
terrogasset: ante christus prior esset ppterio:  
mādauit ei antoniuſ: vt taceret: et obstinatissime